

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № PPB-4-1
Retele iluminare

Valoarea de deviz 111 893 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-4-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	237,405	57,66	13 688,773
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	201,600	57,66	11 624,256
		Total manopera				25 313

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,300	40,00	12,000
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,593	54,17	32,123
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	4,30	5,246
4.	1019852	Vopsea	kg	1,310	30,34	39,745
5.	110-9126s	Stilpi "Lota"	buc	22,000	550,00	12 100,000
6.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,021	9 450,00	198,450
7.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,080	1,20	4,896
8.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,046	65,00	2,990
9.	5079001	Conductor	m	9,920	2,50	24,800
10.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	22,200	25,00	555,000
11.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	65,00	2,990
12.	piata	Nisip pt amenajare	m3	16,800	170,00	2 856,000
13.	piata 2	Caramida	buc	1 920,000	3,25	6 240,000
14.	pret	Panou de distributie	buc	1,000	550,00	550,000
15.	pret 1	Intrerupator automat cu un pol 10A tip B	buc	4,000	22,00	88,000
16.	pret 3	Demaror magnetic PMA 12000	buc	2,000	215,00	430,000
17.	pret 4	Post de comanda PKE 222	buc	1,000	52,00	52,000
18.	pret 5	Foto releu	buc	1,000	275,00	275,000
19.	pret piata	Cablu AAB1 (4x16)	m	494,400	26,50	13 101,600
20.	pretul firmei 2	Corp de iluminat ornamental "Jonna"	buc	4,000	275,00	1 100,000
		Total materiale de construcții				37 671

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,020	64,00	65,280
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,160	190,00	3 260,400
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	25,00	4,000

4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,180	150,00	627,000
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,043	150,00	306,450
		Total utilaje de construcții				4 263

Total:

Cheltuieli directe	lei	93 244
TVA	20,00 %	18 649

Total deviz:

111 893

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)